令和 5年 6月

第 88回「株式会社 FMなかつ」放送番組審議会議事録

1. 開催日時  令和 5年 6月

2. 開催場所       CDもしくはデータにて送付、回答を電子メールで頂く形

3. 出席者

  委員総数 6名

出席委員 4名

〈委員〉 鳴  良彦

野中 政宏

御幡 昌子

古野 明年

〈株式会社 FMなかつ〉

 ラジオ制作事業部  田椽 優子

ラジオ制作事業部  岩男 峻

ラジオ制作事業部  岡田 美奈子

4. 議  題

タイトル：そんな目で見ないで

放送曜日：月曜日 午後 7時から午後 8時  1時間番組

（審議対象は令和 5年 6月 5日放送分）

パーソナリティ：タロット太漏

アシスタント：ポリマー・チルトジロー

5. 審議内容

  番組視聴後、番組を審議の結果、委員より以下の意見、質問をいただきました。

（委員意見）

・パーソナリティの個性の強さがたまりません。

・タイトルの「そんな目で見ないで」も奥が深いなと思いました。

・ボートレースのコーナーは新鮮で、すごく興味深く聴けました。

・３人とも自然に話をしていて聴きやすく、声がいいなと思いました。

・新しいパーソナリティー2人がデビューということで、

新しさや不慣れさが逆に良い味をだしているようで、

番組に対する真面目さが感じられました。

・チルトジローのボートレースのコーナーでは、スポーツとしてのおもしろさプラス、

もう少し深掘りしていただけるとボートレースに対する見方が変わるな、と思いました。

これから回を重ねるごとに変わっていくアシスタント 2人の成長ぶりも楽しみです。

6. 審議機関の答弁又は意見の概要の公表

  自社ホームページに掲載（令和 5年 7月掲載）